
 
COMUNE DI NURALLAO Città Metropolitana di Cagliari 
 

Determinazioni Area Finanziaria 
 

N.120  DEL 15-12-2025 
 
 
 Oggetto: Servizio di fornitura energia elettrica mese di dicembre 2025. Impegno 
di spesa in favore di Enel Energia S.p.a. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 01.10.2025 concernente l’attribuzione delle funzioni di 
Responsabile del servizio Finanziario del Comune di Nurallao, di cui all’art.109, comma 2, e del 
conferimento delle funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3, del Testo Unico sull’ordinamento 
degli Enti Locali, al Dott. Agostino Papale;  

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 33 del 11/12/2024 con la quale è stato approvato il 
Documento unico di programmazione 2025/2027;  

Vista delibera del Consiglio Comunale n. 36 del 30/12/2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2025/2027;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 15/01/2025 avente per oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 29.03.2025 con la quale è stato approvato 
il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027 e ss.mm.ii.; 

Dato atto che si rende necessario impegnare la somma di € 6.000,00 per le fatture che emetterà 
Enel Energia per il mese di dicembre 2025, relative alla fornitura di energia elettrica per diversi 
impianti del Comune;  

Ritenuto di dover provvedere in merito per la corretta imputazione della spesa; 

Visto il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 

Visto lo statuto Comunale;   



Determinazioni Area Finanziaria n.120 del 15-12-2025 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 2 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei Servizi; 

Attestata, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, 
la regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei responsabili dei servizi; 

DETERMINA 

di dare atto della premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

di impegnare la somma complessiva di € 6.000,00 iva inclusa, relativa alle forniture di energia 
elettrica per il mese di dicembre 2025, precisando quanto segue: 

- beneficiario: Enel Energia spa – P.Iva/C.F. 06655971007; 

- somma da impegnare: € 6.000,00; 

- ragione dell’obbligazione: fornitura energia elettrica – contratti di somministrazione;  

- Codice Univoco Ufficio F.E.: UFUQQ5; 

di far gravare la complessiva spesa di € 6.000,00 sul Cap. 1045 delle uscite del bilancio di 
previsione finanziario 2025/2027, annualità 2025;  

di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 153, comma 5, D.Lgs. n. 
267/2000); 

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo pretorio on line del sito 
Internet del Comune.  

 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Dott. Agostino Papale 
 
       
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 
 
 


